
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
  

 PID: MFCRDXFWKW 
Č. j.: MF-11577/2023/74-6 
 
 
 

 
 
 
 

Praha 3. 5. 2023 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážení, 

Ministerstvu financí byla dne 30. března 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(R)ádi bychom Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím chtěli požádat o poskytnutí kompletní dokumentace ve věci, která je 
u vás vedena pod č.j..: MF - 33708/2017/4402-1. Dostala se k nám pouze část tohoto 
dokumentu, který řeší problematiku autorských práv ke svatováclavským dukátům. 
Samozřejmě citlivé osobní údaje žadatele nepotřebujeme, nevadí nám, pokud budou 
zabarvené, jedná se nám pouze o výsledky šetření Ministerstva. 

Vzhledem k tomu, že ve Vaší žádosti nebyly uvedeny údaje stanovené v § 14 odst. 2 
zákona č. 106/1999 Sb., vyzvalo Vás Ministerstvo financí dne 6. dubna 2023 dopisem 
č. j. MF-11577/2023/74-2 podle § 14 odst. 5 písm. a) tohoto zákona k doplnění žádosti. 
K doplnění Vaší žádosti došlo dne 19. dubna 2023. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že veškerá dokumentace k věci autorských práv 
k výtvarným návrhům československých dukátů z roku 1923, která byla Ministerstvem 
financí vedena v rámci spisu sp. zn. MF-33708/2017/4402, byla předána Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (jednalo se o problematiku, která spadá do 
působnosti tohoto úřadu). Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je sice 
podřízen Ministerstvu financí, jedná se však o samostatnou organizační složku státu 
i samostatný povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

V dané věci Vám proto Ministerstvo financí doporučuje obrátit se na Úřad pro  
 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

zastupování státu ve věcech majetkových (Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2;ID DS: 96vaa2e, e-mail: podatelna@uzsvm.cz).  

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
mailto:podatelna@uzsvm.cz

